
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
      C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it – Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
     Sito Web: www.icpetrona.gov.it        codice univoco: UFBFGV 

 

Prot. n. 3937 - C/1                                Petronà, 07 novembre 2017 

Al personale docente  
Al D.S.G.A. 

Agli atti 
All’ALBO ON LINE   

 
 
Oggetto: Decreto di autorizzazione al pagamento del bonus per la valorizzazione del merito del 
personale docente di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (a. s. 
2016/17) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota prot. 14433 del 07/07/2017 con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto 

l’assegnazione all’istituto comprensivo C. Alvaro di Petronà della risorsa finalizzata di Euro 

15.144,12 per la valorizzazione del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2016/2017; 

Visto il decreto del prot. n. 2676/FP del 29/08/2017 con il quale il Dirigente Scolastico procedeva 

all’assegnazione della suddetta somma a n. 20 docenti - rientranti nella quota del 30% stabilita dal 

Comitato di Valutazione -  di cui all’organico d’istituto dell’a.s. 2016/2017 per la valorizzazione del 

personale docente di ruolo. 

Vista la nota prot. n. 20640 del 17 ottobre 2017 – E.F. 2017 - Fondo per la valorizzazione del merito 

del personale docente - art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 - 

assegnazione sul POS della risorsa finanziaria. 

Verificata l’effettiva disponibilità della risorsa finanziaria di cui sopra sul POS CZ 483, con 

l’assegnazione sul capitolo 2554, piano gestionale 13, la risorsa pari ad euro 11.412,30 che 

rappresenta il 100% della risorsa assegnata a luglio 2017. 

DECRETA 

l’autorizzazione al pagamento del bonus per la valorizzazione di merito del personale docente di 

ruolo, pari ad euro 11.412,30 (Lordo Dipendente), a n. 20 docenti di cui all’organico d’istituto 

dell’a.s. 2016/2017.   

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.gov.it/


Il pagamento sarà effettuato favore dei docenti destinatari del provvedimento individuale e 

motivato di assegnazione del bonus premiale:  

I  Fascia: n. 02 docenti (€ 1.500,00 – Lordo Stato)  

II Fascia: n. 06 docenti (€ 1.000,00 – Lordo Stato)  

III Fascia: n. 04 docenti (€    600,00  – Lordo Sato)  

IV Fascia: n. 08 docenti (€    468,00 – Lordo Stato) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosetta FALBO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 


